[image: ]

О подготовке и проведении 100-летия со дня рождения Касыма Аманжолова
Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 января 2011 года № 29
[bookmark: z1]

      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 28 сентября 1999 года № 1465 "О праздновании юбилеев и памятных дат" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению 100-летия со дня рождения выдающегося поэта Казахстана Касыма Аманжолова.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 24 января 2011 года № 29

План мероприятий

по подготовке и проведению 100-летия со дня рождения

выдающегося поэта Казахстана Касыма Аманжолова
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Сроки

исполнения
	Источники

финансирования
	Предпола-

гаемые

расходы

(тыс.

тенге)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Издание собрания избранных

произведений Касыма

Аманжолова
	Министерство

связи и

информации

Республики

Казахстан
	В течение

2011 года
	Республиканская

бюджетная

программа

021 «Издание

социально-

важных видов

литературы»
	1500,0

	2
	Создание документального

фильма о Касыме Аманжолове

и показ его на телеканалах
	Министерство

связи и

информации

Республики

Казахстан
	В течение

2011 года
	Республиканская

бюджетная

программа 025

«Проведение

государственной

информационной

политики»
	1600,0

	3
	Организация и проведение

концерта «Вечер памяти»
	Министерство

культуры

Республики

Казахстан
	В течение

2011 года
	Республиканская

бюджетная

программа

011 «Проведение

социально

значимых и

культурных

мероприятий»
	3980,0

	4
	Подготовка и проведение

международной научной

конференции «Қазақ

поэзиясындағы Қасым

Аманжолов дәстүрі)
	Министерство

образования и

науки Республики

Казахстан
	IV квартал

2011 года
	Внебюджетные

средства
	100,0

	5
	Издание материалов

международной конференции
	Министерство

образования и

науки Республики

Казахстан
	IV квартал

2011 года
	Внебюджетные

средства
	270,0

	6
	Проведение торжественного

собрания и концерта

мастеров искусств

Казахстана
	Аким города

Алматы
	III квартал

2011 года
	Местный бюджет
	1700,0

	7
	Организация и проведение

областного литературного

конкурса молодых поэтов на

тему «Күніне жүз ойланып,

мың толғанам. Өзіммен бipгe

өлмесін өлеңім деп»
	Аким

Карагандинской

области
	В течение

2011 года
	Местный бюджет
	228,5

	8
	Проведение мушайры акынов

им. Касыма Аманжолова
	Аким

Карагандинской

области
	IV квартал

2011 года
	Местный бюджет
	1200,0

	9
	Подготовка и проведение

круглого стола «Жыры қалды

жүректе жарқылдаған. Үні

қалды құлақта

саңқылдаған...»
	Аким

Карагандинской

области
	IV квартал

2011 года
	Местный бюджет
	200,0

	10
	Проведение конкурса молодых

поэтов на тему «Касым

Аманжолов»
	Аким

Карагандинской

области
	IV квартал

2011 года
	Местный бюджет
	350,7

	ИТОГО:

	Республиканский

бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные

средства
	7080,0

3679,2

370,0

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14